Дело № 1-80/2020 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Омск 9 июля 2020 года

Куйбышевский районный суд г. Омска в составе

председательствующего судьи Калмыкова С.М., 

при секретаре судебного заседания Хажиевой Ш.Ш.,

помощнике судьи Трофимовой С.И., 

с участием государственных обвинителей Сальникова А.В. и Вишнивецкой Я.В.,

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката Охрименко Л.Т., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело, по которому 

ФИО1, 04

<

данные изъяты> ранее судим:

приговором Калининского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 119, ч. 2 ст. 167, ч. 1 ст. 167, ч. 2 ст. 69 УК РФ к 2 годам лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима; освобожден ДД.ММ.ГГГГ после отбытия наказания;

приговором мирового судьи судебного участка № в Кировском судебном районе в 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 – ч. 1 ст. 158, ч. 2 ст. 69, ч. 5 ст. 69 УК РФ к 9 месяцам 10 дням лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима;

приговором мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 30 – ч. 1 ст. 158 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ частично присоединено наказание по приговору мирового судьи судебного участка № в Кировском судебном районе в 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно назначено наказание в виде 11 месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима;

приговором мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1 УК РФ к 5 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ частично присоединено наказание по приговору мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно назначено наказание в виде 1 года лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима;

приговором мирового судьи судебного участка № Калининского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 2 ст. 69 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ частично присоединено наказание по приговору мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно назначено наказание в виде 1 года 3 месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима;

приговором мирового судьи судебного участка № Ленинского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1 УК РФ к 3 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ частично присоединено наказание по приговору мирового судьи судебного участка № Калининского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно назначено наказание в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима;

приговором мирового судьи судебного участка № Калининского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 30 – ч. 1 ст. 158 УК РФ к 9 месяцам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ частично присоединено наказание по приговору мирового судьи судебного участка № Ленинского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно назначено наказание в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима; освобожден ДД.ММ.ГГГГ из ИК-3 

<

адрес> после отбытия наказания;

приговором мирового судьи судебного участка № в Кировском судебном районе 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ст. 319 УК РФ к исправительным работам на срок 7 месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства;

приговором мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ст. 319 УК РФ к исправительным работам на срок 6 месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства, на основании ст. 73 УК РФ постановлено назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 год; неотбытая часть наказания составляет 6 месяцев исправительных работ;

приговором Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1 УК РФ к лишению свободы на срок 5 месяцев; на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказания по данному приговору и наказания по приговору мирового судьи судебного участка № в Кировском судебном районе 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ окончательно назначено наказание в виде лишения свободы на срок 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима; заключен под стражу в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ отбывал наказание в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по 

<

адрес>; неотбытая часть наказания составляет 4 месяца 24 дня лишения свободы;

по данному уголовному делу избрана мера процессуального принуждения в виде обязательства о явке, не задерживался, под стражей и домашним арестом не содержался,

обвиняется в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 – ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 - ст.158.1, ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1, ч. 3 ст.30 - ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1, ч. 3 ст. 30 - ст. 158.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 час. 10 мин. по 10 час. 14 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Красное&Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал в рюкзак принадлежащую ООО «Альфа Омск» 1 бутылку вина «Примитиво ди Мандурия Резерва Кортероссо Супремо», стоимостью 559 руб. 89 коп. После этого с указанным имуществом ФИО1 вышел из помещения магазина, тем самым скрылся с места совершения преступления, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Альфа Омск» материальный ущерб в размере 559 руб. 89 коп. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 11 час. 20 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>А, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал в рюкзак принадлежащие АО «Тандер» 4 упаковки сыра «Алтайский», стоимостью 193 руб. 09 коп. каждая, 2 упаковки «Ребрышки к пиву», общей стоимостью 302 руб. 72 коп., 1 упаковку «Шпик соленый с чесноком», стоимостью 122 руб. 25 коп., 1 упаковку «Шпик соленый с чесноком», стоимостью 117 руб. 34 коп., 1 палку колбасы полукопченой фирмы «Омский бекон» «Традиционная», стоимостью 69 руб. 97 коп. После этого с указанным имуществом, общей стоимостью 1 384 руб. 64 коп., ФИО1 намеревался скрыться с места совершения преступления и, не оплатив товар, прошел мимо кассовой линии, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником магазина. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 13 час. 20 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, б

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал под одежду принадлежащие АО «Тандер» 2 стеклянные банки кофе «Nescafe Gold», стоимостью 193 руб. 29 коп. каждая. После этого с указанным имуществом, общей стоимостью 386 руб. 58 коп., ФИО1 намеревался скрыться с места совершения преступления и, не оплатив товар, прошел мимо кассовой линии, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником магазина. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 час. 05 мин. по 12 час. 15 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Победа», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал в рюкзак принадлежащие ООО «Формат» 2 банки кофе «JACOBS MONARCH», стоимостью 214 руб. 28 коп. каждая, 1 палку колбасы вареной «Докторская» фирмы «Сибирские колбасы», стоимостью 318 руб. 79 коп., 2 палки колбасы вареной «Докторская» фирмы «Сибирские колбасы», стоимостью 318 руб. 47 коп. каждая. После этого с указанным имуществом, общей стоимостью 1 384 руб. 29 коп., ФИО1 намеревался скрыться с места совершения преступления и, не оплатив товар, прошел мимо кассовой линии, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником магазина. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 час. 55 мин. по 12 час. 00 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>А, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал под одежду принадлежащие АО «Тандер» 2 банки кофе «CARTE NOIRE», стоимостью 304 руб. 44 коп. каждая, 1 банку кофе «LOR Original», стоимостью 230 руб. 86 коп., 1 банку кофе «EGOISTE Platinum», стоимостью 335 руб. 90 коп. После этого с указанным имуществом, общей стоимостью 1 175 руб. 64 коп., ФИО1 намеревался скрыться с места совершения преступления и, не оплатив товар, прошел мимо кассовой линии, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником полиции. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 час. 50 мин. по 13 час. 55 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Холди», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал в рюкзак принадлежащие ООО «НСК «Холди» 4 упаковки сыра «Маасдам», стимостью 144 руб. 84 коп. каждая. После этого с указанным имуществом, общей стоимостью 579 руб. 36 коп., ФИО1 намеревался скрыться с места совершения преступления и, не оплатив товар, прошел мимо кассовой линии, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником магазина. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 час. 10 мин. по 16 час. 20 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал под одежду принадлежащие АО «Тандер» 3 упаковки сыра «Швейцарский», стоимостью 180 руб. 45 коп. каждая, 3 палки колбасы полукопченой «Казачья легенда», стоимостью 170 руб. 62 коп. каждая. После этого с указанным имуществом, общей стоимостью 1 053 руб. 21 коп., ФИО1 намеревался скрыться с места совершения преступления и, не оплатив товар, прошел мимо кассовой линии, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником магазина. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 час. 25 мин. по 17 час. 30 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>А, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал в пакет принадлежащие АО «Тандер» 1 бутылку настойки «OLD HARBOUR» со вкусом виски, стоимостью 231 руб. 87 коп., 1 бутылку коньяка «Пять Звездочек» 5 лет, стоимостью 274 руб. 17 коп., 1 бутылку коньяка «Старейшина» 3 года, стоимостью 679 руб. 17 коп., 1 бутылку джина «ROYAL HUNT», стоимостью 155 руб. После этого с указанным имуществом, общей стоимостью 1 340 руб. 21 коп., ФИО1 намеревался скрыться с места совершения преступления и, не оплатив товар, прошел мимо кассовой линии, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником полиции.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 час. 47 мин. по 20 час. 48 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал в пакет принадлежащие ООО «Агроторг» 3 бутылки коньяка «Старый Кенигсберг», стоимостью 281 руб. 67 коп. каждая. После этого с указанным имуществом ФИО1 вышел из помещения магазина, тем самым скрылся с места совершения преступления, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в размере 845 руб. 01 коп. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 час. 51 мин. по 20 час. 54 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал в пакет принадлежащие ООО «Агроторг» 1 стеклянную банку кофе «Jacobs Monarch», стоимостью 180 руб. 95 коп., 1 упаковку пирожного «Ночка» фирмы «Славянка», стоимостью 50 руб. 44 коп., 4 палки колбасы молочной «Вязанка, стоимостью 98 руб. 26 коп. каждая, 1 упаковку сгущенного молока фирмы «Любино», стоимостью 41 руб. 37 коп., 1 упаковку куриных яиц СО (10 шт.), стоимостью 41 руб. 50 коп. После этого с указанным имуществом ФИО1 вышел из помещения магазина, тем самым скрылся с места совершения преступления, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в размере 707 руб. 30 коп. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 час. 12 мин. по 21 час. 14 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал в рюкзак принадлежащие ООО «Агроторг» 2 палки колбасы «Сервелат» фирмы «Сибирские колбасы», стоимостью 164 руб. 04 коп. каждая, 1 палку колбасы «Докторская» фирмы «Сибколбасы», стоимостью 296 руб. 48 коп., 2 банки «Шпроты Крупные», стоимостью 63 руб. 41 коп. каждая, 1 лепешку «Ризык», стоимостью 18 руб. 23 коп., 1 лаваш «Армянский», стоимостью 23 руб. 79 коп., 1 бутылку игристого вина «LA G.PR.TREV», стоимостью 446 руб. 60 коп. После этого с указанным имуществом ФИО1 вышел из помещения магазина, тем самым скрылся с места совершения преступления, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в размере 1 240 руб. 00 коп. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 час. 03 мин. по 10 час. 05 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал в рюкзак принадлежащие ООО «Агроторг» 1 бутылку коньяка «Киновский», стоимостью 281 руб. 67 коп., 1 бутылку коньяка «Пять Звезд», стоимостью 281 руб. 67 коп., 2 палки колбасы «Арзамасская» фирмы «Омский бекон», стоимостью 80 руб. 59 коп. каждая, 2 палки колбасы «Сервелат Финский» фирмы «Омский бекон», стоимостью 121 руб. 15 коп. каждая, 2 палки колбасы «Сервелат мелко-зерновой», стоимостью 116 руб. 68 коп. каждая. После этого с указанным имуществом ФИО1 вышел из помещения магазина, тем самым скрылся с места совершения преступления, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в размере 1 200 руб. 18 коп. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 час. 35 мин. по 10 час. 37 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Холди», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал в рюкзак принадлежащие ООО «НСК «Холди» 1 банку кофе «Черная карта», стоимостью 219 руб. 23 коп., 1 бутылку сгущенного молока «Здоровино цельное с сахаром», стоимостью 103 руб. 47 коп., 3 плитки шоколада «Спартак. Горький элитный», стоимостью 29 руб. 13 коп. каждая, 3 плитки шоколада «Спартак. Молочный/изюм», стоимостью 29 руб. 13 коп. каждая, 1 упаковку конфет «Знаки Зодиака: телец/дева/козерог», стоимостью 47 руб. 98 коп., 1 упаковку конфет «Мишки в лесу», стоимостью 54 руб. 08 коп. После этого с указанным имуществом, общей стоимостью 599 руб. 54 коп., ФИО1 намеревался скрыться с места совершения преступления и, не оплатив товар, прошел мимо кассовой линии, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником магазина.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 час. 45 мин. по 14 час. 50 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>А, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа, сложил в корзину и спрятал под одежду принадлежащие АО «Тандер» 1 бутылку коньяка «Ной», стоимостью 164 руб. 17 коп., 1 бутылку коньяка «Золотой резерв», стоимостью 155 руб. 75 коп., 1 бутылку коньяка «Старый Кенигсберг», стоимостью 253 руб. 19 коп., 1 упаковку сыра «Швейцарский» фирмы «Киприно», стоимостью 180 руб. 45 коп., 2 упаковки сыра «Алтайский» фирмы «Киприно», стоимостью 193 руб. 09 коп. каждая, 3 упаковки сыра «Пармезан Bravo» фирмы «Карлов двор», стоимостью 149 руб. 23 коп. каждая, 1 упаковку сельди неразделанной фирмы «Мореводъ», стоимостью 44 руб. 22 коп., 1 упаковку скумбрии без головы фирмы «Мореводъ», стоимостью 69 руб. 05 коп. После этого с указанным имуществом, общей стоимостью 1 700 руб. 70 коп., ФИО1 намеревался скрыться с места совершения преступления и, не оплатив товар, прошел мимо кассовой линии, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником полиции.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 час. 00 мин. по 13 час. 05 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал в пакет принадлежащие АО «Тандер» 1 кусок свинины «Классическая», стоимостью 95 руб. 05 коп., 1 кусок свинины «Классическая», стоимостью 75 руб. 16 коп.; 1 кусок свинины «Классическая», стоимостью 105 руб. 31 коп., 1 упаковку грудинки «Охотничья», стоимостью 80 руб. 61 коп. После этого с указанным имуществом, общей стоимостью 356 руб. 13 коп., ФИО1 намеревался скрыться с места совершения преступления и, не оплатив товар, прошел мимо кассовой линии, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником магазина.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 16 час. 40 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале второго этажа магазина «Дружный мир», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал в пакет принадлежащие ООО «ДМ-Радуга» мужские спортивные брюки, стоимостью 622 руб. 73 коп. После этого с указанным имуществом ФИО1 намеревался скрыться с места совершения преступления и, не оплатив товар, прошел мимо кассовой линии, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником магазина.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 13 час. 40 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал в рюкзак принадлежащие АО «Тандер» 1 банку кофе «Bushido Original», стоимостью 370,32 руб., 1 банку кофе «Carte Noire», стоимостью 304,44 руб., 3 банки кофе «Egoistе Platinum», стоимостью 335,90 руб. каждая. После этого с указанным имуществом ФИО1 вышел из помещения магазина, тем самым скрылся с места совершения преступления, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил АО «Тандер» материальный ущерб в размере 1 682 руб. 46 коп.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 59 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> Б, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа принадлежащие ООО «Агроторг» 2 упаковки молока сгущенного «Бела Слада», стоимостью 50,79 руб. каждая, 3 упаковки сыра плавленого «Rokler» с ветчиной, стоимостью 39,63 руб. каждая, 1 упаковку кофе «Jardin», стоимостью 103,61 руб., 1 упаковку кофе «Черная карта», стоимостью 141,30 руб., 1 упаковку окорока «Деликатесный», стоимостью 195,37 руб., 1 упаковку кофе «Egoiste Espress», стоимостью 162,53 руб., 2 упаковки сыра «Купеческий», стоимостью 159,39 руб. каждая, 3 упаковки говядины торговой марки «Копченов», стоимостью 116,47 руб. каждая, 1 упаковку кофе «Egoiste Platinum», стоимостью 222,28 руб., 1 рулет производства «Омский бекон», стоимостью 424,94 руб. Указанные товары он сложил в принадлежащий ООО «Агроторг» пищевой пакет, стоимостью 7,86 руб., который взял при входе в торговый зал магазина. После этого с указанным имуществом ФИО1 вышел из помещения магазина, тем самым скрылся с места совершения преступления, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в размере 2 146 руб. 55 коп. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 16 час. 50 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале второго этажа магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал в пакет принадлежащие АО «Тандер» 3 плитки шоколада «Золотая марка», стоимостью 49,14 руб. каждая, 2 плитки шоколада «Россия» «Кофе с молоком», стоимостью 35,84 руб. каждая, 1 упаковку ребрышек к пиву производства «Омский бекон», стоимостью 270,43 руб., 1 бутылку коньяка «Старый Кенигсберг», стоимостью 298,95 руб., 1 упаковку свинины «Классическая» производства «Омский бекон», стоимостью 110,34 руб., 1 упаковку карбоната «Фирменный» производства «Омский бекон», стоимостью 151,34 руб., 1 упаковку грудинки «Прованс» производства «Омский бекон», стоимостью 68,87 руб. После этого с указанным имуществом, общей стоимостью 1 119 руб. 03 коп., ФИО1 намеревался скрыться с места совершения преступления и, не оплатив товар, прошел мимо кассовой линии, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником магазина.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 12 час. 50 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в помещении торгового зала магазина «Obertach»», расположенного на 4 этаже здания ТК «Триумф» по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал под куртку принадлежащий ИП «ФИО6» жилет красного цвета, стоимостью 447 руб. После этого с указанным имуществом ФИО1 намеревался скрыться с места совершения преступления и, не оплатив товар, вышел из магазина, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником охраны торгового комплекса.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18.30 час. до 18 час. 40 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в помещении торгового зала гипермаркета «Триумф»», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и сложил в рюкзак принадлежащие ООО «Триумф-Плаза» 1 банку кофе «Egoiste ХО», стоимостью 498,11 руб., 2 бутылки водки «Царская Оригинальная», стоимостью 248,52 руб. каждая, 1 банку пива «Прага», стоимостью 50,00 руб., 1 банку кофе «Egoiste Platinum», стоимостью 412,47 руб., 1 упаковку сыра «Советский», стоимостью 199,49 руб., 1 кекс «Столичный», стоимостью 99,00 руб., 1 банку филе сельди кусочки в масле, стоимостью 51,13 руб. После этого с указанным имуществом, общей стоимостью 1 807 руб. 24 коп., ФИО1 намеревался скрыться с места совершения преступления и, не оплатив товар, прошел мимо кассовой линии, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником магазина.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 час. 50 мин. до 16 час. 53 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в помещении торгового зала магазина «ЕВРОСПАР», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и сложил в пакет принадлежащие ООО «СПАР-ОМСК» 2 банки кофе «Карт Нуар», стоимостью 389,36 руб. каждая, 1 банку кофе «Эгоист Специал», стоимостью 438,67 руб., 1 бутылку водки «Хортиця» «Серебряная прохлада», стоимостью 401,40 руб., 2 банки шпрот «Рыбное дело» из салаки в масле, стоимостью 52,90 руб. каждая. После этого с указанным имуществом ФИО1 вышел из помещения магазина, тем самым скрылся с места совершения преступления, в дальнейшем распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил ООО «СПАР-ОМСК» материальный ущерб в размере 1 724 руб. 59 коп. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13.30 час. до 13 час. 36 мин. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в помещении торгового зала магазин «Магнит»», расположенного по адресу: 

<

адрес>А, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал под куртку принадлежащие АО «Тандер» 2 плитки молочного шоколада «Белочка» с цельным фундуком, стоимостью 55,04 руб. каждая, 2 плитки шоколада «LINDT Excellence» горький, стоимостью 107,22 руб. каждая, 2 плитки шоколада «Коммунарка» горький, стоимостью 78,96 руб. каждая. После этого с указанным имуществом, общей стоимостью 482 руб. 44 коп., ФИО1 намеревался скрыться с места совершения преступления и, не оплатив товар, вышел из помещения магазина, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудником магазина.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 18.30 час. ФИО1, будучи постановлением мирового судьи судебного участка № в Советском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и постановлением мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе в городе Омске от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, подвергнут административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в помещении торгового зала магазина «Магнит»», расположенного по адресу: 

<

адрес>А, воспользовавшись тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений взял с полки витринного стеллажа и спрятал под куртку и в рюкзак принадлежащие АО «Тандер» 1 бутылку водки «Добрый Медведь», стоимостью 150,99 руб., 1 тетропак сока «Добрый яблочный», стоимостью 28,14 руб., 2 банки шпрот в масле производства «Наш промысел», стоимостью 45,36 руб. каждая, 2 банки тушенки кусковой говяжьей, стоимостью 16,62 руб. каждая. После этого с указанным имуществом, общей стоимостью 303 руб. 09 коп., ФИО1 намеревался скрыться с места совершения преступления и, не оплатив товар, прошел мимо кассовой линии, однако довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками полиции.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 с предъявленным обвинением согласился в полном объеме, свою вину полностью признал, поддержал ранее заявленное после консультации с защитником ходатайство о проведении судебного заседания в особом порядке, пояснив, что правовые последствия принятия такого решения ему разъяснены и понятны. 

Защитник – адвокат Охрименко Л.Т. в судебном заседании поддержала ходатайство подсудимого, государственный обвинитель Сальников А.В. в судебном заседании не возражал против удовлетворения ходатайства подсудимого. Представитель потерпевшего ООО «Альфа Омск» ФИО8, представитель потерпевшего ООО «Формат» ФИО9, представители потерпевшего АО «Тандер» ФИО10, ФИО11, ФИО12, представители потерпевшего ООО «НСК «Холди» ФИО13, ФИО14, представители потерпевшего ООО «Агроторг» ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, представитель потерпевшего ООО «ДМ-РАДУГА» ФИО23, потерпевшая ФИО6, представитель потерпевшего ООО «Триумф-Плаза» ФИО19, представитель потерпевшего ООО «СПАР-ОМСК» ФИО20 при уведомлении об окончании следственных действий по уголовному делу не возражали против применения особого порядка принятия судебного решения по уголовному делу.

Максимальный срок наказания за инкриминируемые ФИО1 преступления не превышает 10 лет лишения свободы.

Судом установлено, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

При таких обстоятельствах суд находит ходатайство подсудимого подлежащим удовлетворению и постановляет в отношении него приговор без проведения судебного разбирательства в порядке особого судопроизводства.

Суд признает, что действия подсудимого ФИО1 следует квалифицировать:

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 час. 10 мин. по 10 час. 14 мин. - по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту попытки хищения ДД.ММ.ГГГГ около 11 час. 20 мин. – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту попытки хищения ДД.ММ.ГГГГ около 13 час. 20 мин. – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту попытки хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 час. 05 мин. по 12 час. 15 мин. – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту попытки хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 час. 55 мин. по 12 час. 00 мин. – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту попытки хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 час. 50 мин. по 13 час. 55 мин. – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту попытки хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 час. 10 мин. по 16 час. 20 мин. – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту попытки хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 час. 25 мин. по 17 час. 30 мин. – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 час. 47 мин. по 20 час. 48 мин. – по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 час. 51 мин. по 20 час. 54 мин. – по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 час. 12 мин. по 21 час. 14 мин. – по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 час. 03 мин. по 10 час. 05 мин. – по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту попытки хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 час. 35 мин. по 10 час. 37 мин. – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту попытки хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 час. 45 мин. по 14 час. 50 мин. – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту попытки хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 час. 00 мин. по 13 час. 05 мин. – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту попытки хищения ДД.ММ.ГГГГ около 16 час. 40 мин. – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ около 13 час. 40 мин. – по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 59 мин. – по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту попытки хищения ДД.ММ.ГГГГ около 16 час. 50 мин. – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту попытки хищения ДД.ММ.ГГГГ около 12 час. 50 мин. – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту попытки хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 час. 30 мин. до 18 час. 40 мин. – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 час. 50 мин. до 16 час. 53 мин. – по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту попытки хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 час. 30 мин. до 13 час. 36 мин. – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ;

по факту попытки хищения ДД.ММ.ГГГГ около 18 час. 30 мин. – по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Суд принимает во внимание, что в соответствии со ст. 15 УК РФ умышленные преступления, совершенные подсудимым, относятся к категории преступлений небольшой тяжести. 

Суд учитывает состояние здоровья и возраст подсудимого, наличие у него среднего специального образования, удовлетворительную характеристику.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого за каждое преступление, суд признает состояние здоровья и возраст подсудимого, признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимого за преступления, совершенные ДД.ММ.ГГГГ около 11 час. 20 мин., ДД.ММ.ГГГГ около 13 час. 20 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 час. 47 мин. по 20 час. 48 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 час. 51 мин. по 20 час. 54 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 час. 12 мин. по 21 час. 14 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 час. 03 мин. по 10 час. 05 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 час. 50 мин. до 16 час. 53 мин., суд признает явку с повинной, поскольку ФИО1 добровольно сообщил правоохранительным органам о совершении указанных преступлений.

Вместе с тем суд не признает явку с повинной обстоятельством, смягчающим наказание подсудимого за преступления, совершенные ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 час. 50 мин. по 13 час. 55 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 час. 10 мин. по 16 час. 20 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 час. 35 мин. по 10 час. 37 мин., ДД.ММ.ГГГГ около 16 час. 40 мин., поскольку заявления о совершении каждого из указанных преступлений были сделаны ФИО1 непосредственно после его задержания по подозрению в совершении каждого из этих преступлений, в связи с чем такие заявления не могут быть признаны добровольными сообщениями о преступлении.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого за каждое преступление (кроме преступления, совершенного ДД.ММ.ГГГГ около 18 час. 30 мин.), суд признает рецидив преступлений, поскольку ФИО1 совершил каждое умышленное преступление, имея судимость за ранее совершенное умышленное преступление средней тяжести (по приговору Калининского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ).

При назначении наказания за преступление, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 18 час. 30 мин., суд не учитывает судимость ФИО1 по приговору Калининского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, поскольку на момент совершения данного преступления судимость ФИО1 по приговору Калининского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ была погашена в установленном законом порядке.

Рассматривая вопрос о влиянии назначенного наказания на условия жизни семьи подсудимого, суд учитывает, что ФИО1 в браке не состоит, детей не имеет, проживает один.

Каких-либо исключительных обстоятельств, уменьшающих характер и степень общественной опасности содеянного и личности подсудимого, суд не усматривает, в связи с чем не имеет оснований для применения положений ст. 64 УК РФ.

Учитывая характер и степень общественной опасности ранее совершенного преступления, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, а также характер и степень общественной опасности каждого из вновь совершенных преступлений (кроме преступления, совершенного ДД.ММ.ГГГГ около 18 час. 30 мин.), наличие совокупности смягчающих наказание обстоятельств и наличие отягчающего наказание обстоятельства, данные о личности подсудимого, суд приходит к выводу о том, что для исправления осужденного необходим строгий контроль за его поведением, в связи с чем назначает ФИО1 за каждое из указанных преступлений наказание в виде лишения свободы.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, наличие совокупности смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, данные о личности подсудимого, суд приходит к выводу о том, что для исправления осужденного необходим строгий контроль за его поведением, в связи с чем назначает ФИО1 за преступление, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 18 час. 30 мин., наказание в виде лишения свободы, не усматривая оснований для назначения иного вида основного наказания.

Принимая во внимание обстоятельства, в силу которых преступления, совершенные ДД.ММ.ГГГГ около 11 час. 20 мин., ДД.ММ.ГГГГ около 13 час. 20 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 час. 05 мин. по 12 час. 15 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 час. 55 мин. по 12 час. 00 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 час. 50 мин. по 13 час. 55 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 час. 10 мин. по 16 час. 20 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 час. 25 мин. по 17 час. 30 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 час. 35 мин. по 10 час. 37 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 час. 45 мин. по 14 час. 50 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 час. 00 мин. по 13 час. 05 мин., ДД.ММ.ГГГГ около 16 час. 40 мин., ДД.ММ.ГГГГ около 16 час. 50 мин., ДД.ММ.ГГГГ около 12 час. 50 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 час. 30 мин. до 18 час. 40 мин., ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 час. 30 мин. до 13 час. 36 мин., ДД.ММ.ГГГГ около 18 час. 30 мин., не были доведены до конца, суд при назначении наказания за каждое из указанных преступлений применяет положения ч. 3 ст. 66 УК РФ.

Поскольку уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, суд при назначении наказания за каждое преступление применяет положения ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Учитывая данные о личности подсудимого, а также обстоятельства совершения преступлений, несмотря на наличие смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст. 61 УК РФ, при назначении ФИО1 наказания за каждое преступление (кроме преступления, совершенного ДД.ММ.ГГГГ около 18 час. 30 мин.) суд применяет положения ч. 2 ст. 68 УК РФ, не усматривая оснований для применения положений ч. 3 ст. 68 УК РФ.

Наличие отягчающего наказание ФИО1 обстоятельства исключает возможность применения при назначении наказания положений ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Учитывая характер и степень общественной опасности преступления, за которое ФИО1 осужден приговором мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, и преступления, совершенного ДД.ММ.ГГГГ около 18 час. 30 мин., а также данные о личности осужденного и его поведении во время испытательного срока, суд приходит к выводу о невозможности сохранения условного осуждения по приговору мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, в связи с чем признает необходимым на основании ч. 4 ст. 74 УК РФ условное осуждение по указанному приговору отменить и назначить ФИО1 наказание на основании ст. 70 УК РФ путем частичного присоединения к наказанию, назначенному за преступление, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 18 час. 30 мин., неотбытой части наказания, назначенного приговором мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, с применением положений ст. 71 УК РФ.

Учитывая, что все преступления по данному приговору (кроме преступления, совершенного ДД.ММ.ГГГГ около 18 час. 30 мин.) совершены ФИО1 до вынесения приговора мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и являются преступлениями небольшой тяжести, суд на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ назначает наказание по совокупности данных преступлений (кроме преступления, совершенного ДД.ММ.ГГГГ около 18 час. 30 мин.) путем частичного сложения назначенных наказаний. 

Поскольку указанные преступления совершены до вынесения приговора мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, суд назначает ФИО1 наказание на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказания, назначенного по данному приговору на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, и наказания, назначенного по данному приговору на основании ст. 70 УК РФ.

В связи с тем, что преступления по данному приговору совершены до вынесения приговора Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, суд назначает окончательное наказание ФИО1 на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказания, назначенного данным приговором, и наказания, назначенного приговором Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

Принимая во внимание обстоятельства совершенных преступлений, а также данные о личности подсудимого, суд не усматривает оснований для применения положений ст.ст. 73, 53.1 УК РФ, так как полагает невозможным достижения целей исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений без реального отбывания наказания в виде лишения свободы.

Поскольку ФИО1 осужден к лишению свободы при рецидиве и ранее отбывал наказание в виде лишения свободы, суд, учитывая положения п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, определяет местом отбывания осужденным наказания исправительную колонию строгого режима. 

В связи с назначением подсудимому наказания в виде реального лишения свободы суд признает необходимым для обеспечения исполнения приговора избрать ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу.

В силу положений ч. 10 ст. 316 УПК РФ ФИО1 освобожден от уплаты предусмотренных ч. 1 ст. 131 УПК РФ процессуальных издержек.

Согласно положениям ч. 3 ст. 81 УПК РФ, предметы, являющиеся вещественными доказательствами, возвращенные представителям собственников, необходимо оставить в распоряжении потерпевших.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 316-317 УПК РФ, 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных:

ст. 158.1 УК РФ (хищение ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 час. 10 мин. по 10 час. 14 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 6 месяцев;

ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (попытка хищения ДД.ММ.ГГГГ около 11 час. 20 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (попытка хищения ДД.ММ.ГГГГ около 13 час. 20 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (попытка хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 час. 05 мин. по 12 час. 15 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (попытка хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 час. 55 мин. по 12 час. 00 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (попытка хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 час. 50 мин. по 13 час. 55 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (попытка хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 час. 10 мин. по 16 час. 20 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (попытка хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 час. 25 мин. по 17 час. 30 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

ст. 158.1 УК РФ (хищение ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 час. 47 мин. по 20 час. 48 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

ст. 158.1 УК РФ (хищение ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 час. 51 мин. по 20 час. 54 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

ст. 158.1 УК РФ (хищение ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 час. 12 мин. по 21 час. 14 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

ст. 158.1 УК РФ (хищение ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 час. 03 мин. по 10 час. 05 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (попытка хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 час. 35 мин. по 10 час. 37 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (попытка хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 час. 45 мин. по 14 час. 50 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (попытка хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 час. 00 мин. по 13 час. 05 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (попытка хищения ДД.ММ.ГГГГ около 16 час. 40 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

ст. 158.1 УК РФ (хищение ДД.ММ.ГГГГ около 13 час. 40 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 6 месяцев;

ст. 158.1 УК РФ (хищение ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 59 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 6 месяцев;

ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (попытка хищения ДД.ММ.ГГГГ около 16 час. 50 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (попытка хищения ДД.ММ.ГГГГ около 12 час. 50 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (попытка хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 час. 30 мин. до 18 час. 40 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

ст. 158.1 УК РФ (хищение ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 час. 50 мин. до 16 час. 53 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 5 месяцев;

ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (попытка хищения ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 час. 30 мин. до 13 час. 36 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 4 месяца;

ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ (попытка хищения ДД.ММ.ГГГГ около 18 час. 30 мин.), назначив наказание в виде лишения свободы на срок 3 месяца.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний (кроме наказания, назначенного за преступление, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 18 час. 30 мин.) назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 4 месяца.

На основании ч. 4 ст. 74 УК РФ отменить условное осуждение, постановленное ФИО1 приговором мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

На основании ст. 70 УК РФ к наказанию, назначенному за преступление, совершенное ДД.ММ.ГГГГ около 18 час. 30 мин., частично присоединить неотбытую часть наказания, назначенного приговором мирового судьи судебного участка № в Первомайском судебном районе 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, и назначить (с применением положений ст. 71 УК РФ) ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 4 месяца.

На основании части 5 статьи 69 УК РФ путем частичного сложения наказания, назначенного на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, и наказания, назначенного на основании ст. 70 УК РФ, назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 5 месяцев.

На основании части 5 статьи 69 УК РФ путем частичного сложения наказания, назначенного данным приговором, и наказания, назначенного приговором Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Избрать ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу, взять подсудимого под стражу в зале суда и содержать в СИЗО 

<

адрес> до вступления приговора в законную силу.

Срок отбывания ФИО1 наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. Время содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ вплоть до дня вступления приговора суда в законную силу на основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ засчитывать в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в колонии строгого режима. Время содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно по приговору Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ засчитывать в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в колонии строгого режима. Зачесть в срок наказания по данному приговору отбытое ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ наказание по приговору Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

Вещественными доказательствами после вступления приговора в законную силу распорядиться следующим образом: 

- диски с видеозаписями, хранящиеся в материалах уголовного дела, - оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего; 

- 1 батон колбасы полукопченой Омский бекон «Традиционная», 4 упаковки сыра «Алтайский», 2 упаковки «Ребрышек к пиву», 2 упаковки «Шпик соленый с чесноком», 4 упаковки сыра «Маасдам» фирмы Фермер центр, переданные ФИО13, - оставить в распоряжении потерпевшего ООО «НСК «Холди»;

- 2 банки кофе «Nescafe Gold», 3 упаковки сыра «Швейцарский», 3 батона колбасы «Казачья Легенда», переданные ФИО12, - оставить в распоряжении потерпевшего АО «Тандер»; 

- 1 бутылку коньяка Российский «Пять звездочек» 5 лет, 1 бутылку коньяка Российский «Старейшина» 3 года, 1 бутылку настойки «OLD HARBOUR», 1 бутылку джина «ROYAL HUNT», 1 бутылку коньяка армянский 3 года «Ной», 1 бутылку коньяка «Российский Золотой резерв», 1 упаковку сыра «Швейцарский», 1 бутылку коньяка «Старый Кенигсберг», 3 упаковки сыра «Пармезан Bravo», 2 упаковки сыра «Алтайский», сельдь в вакуумной упаковке, скумбрию, 2 банки кофе «CARTE NOIRE», 1 банку кофе «EGOISTE Platinum», 1 банку кофе «LOR Original», полимерный пакет (с находящимися в нем 1 бутылкой водки «Добрый Медведь»., 1 пакетом сока «Добрый яблочный», 2 банками шпрот производства «Наш промысел», 2 банками тушенки кусковой говяжьей), полимерный пакет (с находящимися в нем 2 плитками молочного шоколада «Белочка» с цельным фундуком, 2 плитками шоколада «LINDT Excellence» горький, 2 плитками шоколада «Коммунарка» горький), переданные ФИО11, - оставить в распоряжении потерпевшего АО «Тандер»;

- 1 банку кофе «Черная карта», 3 плитки шоколада «Спартак молочный/изюм», 3 плитки шоколада «Спартак Горький элитный», конфеты «Сибирь знаки Зодиака», конфеты «Победа мишки в лесу», сгущённое молоко «Здоровкино цельное с сахаром», переданные ФИО14, - оставить в распоряжении потерпевшего ООО «НСК «Холди»;

- 3 батона колбасы вареной «Докторской», 2 банки кофе «JACOBS MONARCH», переданные ФИО9, - оставить в распоряжении потерпевшего ООО «Формат»; 

- грудинку «Охотничью», 3 куска свинины «Классической», переданные ФИО10, - оставить в распоряжении потерпевшего АО «Тандер»;

- спортивные мужские брюки, переданные ФИО23, - оставить в распоряжении ООО «ДМ - РАДУГА»;

- полимерный пакет (с находящимися в нем 1 банкой кофе «Egoiste ХО», 2 бутылками водки «Царская Оригинальная», 1 банкой пива «Прага», 1 банкой кофе «Egoiste Platinum», сыром твердый «Советский», 1 кексом «Столичный», 1 банкой филе сельди в масле), переданные ФИО19 – оставить в распоряжении ООО «Триумф-Плаза»;

- полимерный пакет с жилетом Э-18.9 КГ унисекс болонь тонк синтеп А 134 890, штрих код: 2800101210647, помещенный в камеру хранения ОП № УМВД России по 

<

адрес>, - возвратить ИП «ФИО6»;

- полимерный пакет (с находящимися в нем 3 плитками шоколада «Золотая марка», 2 плитками шоколада «Россия», ребрышками к пиву «Омский бекон», 1 бутылкой коньяка «Старый Кенингсберк», свининой «Классическая», карбонатом «Фирменный», грудинкой «Прованс»), переданные ФИО21, - оставить в распоряжении АО «Тандер».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Омский областной суд путем подачи жалобы через Куйбышевский районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным - в тот же срок со дня вручения копии приговора. Ходатайство об ознакомлении с протоколом судебного заседания может быть заявлено сторонами в письменном виде в течение 3 суток со дня окончания судебного заседания. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения копии приговора и в тот же срок со дня вручения копии апелляционного представления или апелляционной жалобы ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом вышестоящей инстанции, при этом просить о назначении защитника судом апелляционной инстанции либо обеспечить участие защитника самостоятельно.

Судья С.М. Калмыков